	


              Република Македонија

                  Бр.____________ 

__.__.2018 година

                           С к о п ј е


	МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА


ДО ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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	Усогласеност со Годишната програма на Владата: 

 


	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата:

ДА                                 


	Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот: Во текот на ноември




	Карактер на материјалот: 

· слободен пристап 




	Итност на материјалот: Не е од итен карактер

 


	Прилог:  

· образец за проценка на фискалните импликации

	Дата на доставување на материјалот:

 __.__.2018 година

	
	ПОТПИС: 

Dr.Arbër Ademi 
министер                  
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          Република Македонија

Министерство за образование и наука

М Е М О Р А Н Д У М

Предлог на Закон за дополнување на 
Законот за ученичкиот стандард
ПОТПИС: Dr.Arbër Ademi, Министер за образование и наука

________________________________________________________________

(на министерот, државниот секретар или друго овластено лице)

Скопје, септември, 2018 година

1. Осврт по материјалот:              

Со Законот за изменување и дополнување на Законот за ученичкиот стандард се врши дополнување на одредба од Законот за ученичкиот стандард.
2. Разгледани можни решенија (за – против аргументи): 

Целта на предложените законски решенија е да се подобри финансиското работење на ученичкиот дом, со цел подобрување на условите на учениците сместени во ученичкиот дом.
Измените на Законот, чие донесување се предлага се засноваат на истите начела на кои се заснова Законот за ученичкиот стандард.
3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации : ​​​​​​​​​​​​​​​

4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош: 


НЕ

Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита од конкуренцијата за компатибилноста на државната помош:





НЕ

5. Изјава за усогласеност на прописот со Законодавството на Европската Унија (во прилог)                                                                                                                   НЕ

6.Усогласеност со превземените обврски од ратификуваните меѓународни договори: 

7. Решение кое се препорачува (со образложение): 

Се предлага Владата на Република Македонија да го разгледа и усвои Предлог Законот за дополнување на Законот за ученичкиот стандард.
8. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: 

нема

9. Очекувани влијанија: 

10.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:         

ДА                         НЕ

11.Оценка на Министерството за информатичко општество и администрација по материјалот:

ДА

    НЕ

12.Клучни информации за информирање на јавноста
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Република Македонија

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД 
Скопје, септември, 2018 година

ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ
Со Законот за изменување и дополнување на Законот за ученичкиот стандард се врши дополнување на одредба од Законот за ученичкиот стандард.
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА
Целта на предложените законски решенија е да се подобри финансиското работење на ученичкиот дом, со цел подобрување на условите на учениците сместени во ученичкиот дом.
Измените на Законот, чие донесување се предлага се засноваат на истите начела на кои се заснова Законот за ученичкиот стандард.
 III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Овој закон не предизвикува фискални импликации.
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ
            Овој закон не предизвикува материјални обврски за одделни субјекти.

            Средствата се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија.
V.  ПРЕГЛЕД НА ЗАКОНИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИЗМЕНАТ СО ДОНЕСУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ И ПРОПИСИ ШТО ТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
Од донесувањето на предложениот закон не произлегуваат обврски за измена на друг закон.

Од Предлог-законот  не произлегува обврска за донесување на општ акт.

ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА
ЗАКОНОТ ЗА УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД
Член  1

Во Законот за ученичкиот стандард („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 30/16 и 64/18),  во член 74 по ставот 1 се додаваат два нови ставови 2 и 3, кои гласат: 
„Министерството може да додели средства на јавните ученички домови за трошоци за тековно работење во однос на режии за греење, електрична енергија, потрошена вода и слично, доколку настанат непредвидливи ситуации кои ги зголемиле трошоците, а не можеле да се предвидат и планираат во нивните буџети, по поднесено писмено барање со образложение од јавниот ученички дом до Министерството и по претходна согласност од Министерството за финансии.

Средствата од ставот 2 на овој член се доделуваат по претходно донесена одлука од Владата.“
Член 2

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД
Со членот 1 во член 74 од Законот за ученичкиот стандард се додаваат два нови става со кои се дава можност Министерството за образование и наука да може да додели средства на јавните ученички домови за трошоци за тековно работење во однос на режии за греење, електрична енергија, потрошена вода и слично, доколку настанат непредвидливи ситуации кои ги зголемиле трошоците, а не можеле да се предвидат и планираат во нивните буџети, по поднесено писмено барање со образложение од јавниот ученички дом до Министерството и по претходна согласност од Министерството за финансии.  Средствата од ставот (3) на овој члн се доделуваат по претходно донесена одлука од Владата на Република Македонија.

Со членот 2 се уредува влегувањето во сила на законот.
II.МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Со оглед на тоа што со дополнувањето на Законот за ученичкиот стандард се врши и дополнување на член на Законот за ученичкиот стандард, истите се меѓусебно поврзани  и чинат една правна целина.
III.ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Целта на предложените законски решенија е да се подобри финансиското работење на ученичкиот дом, со цел подобрување на условите на учениците сместени во ученичкиот дом.
ОДРЕДБА ОД ЗАКОНОТ ЗА УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД КОЈА СЕ ДОПОЛНУВА
Член 74
Општината и градот Скопје, добиената блок дотација, односно наменска дотација од средствата од буџетите на Република Македонија за ученичките домови, може да ја дополни со средства од сопствени извори, освен за платите на вработените во ученичките домови.
ОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ
НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И ОПШТИТЕ АКТИ  ДОСТАВЕНИ
ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНО УСВОЈУВАЊЕ
	1. Назив на Предлог- 
Закон за дополнување на законот за ученичкиот стандард 
	2. Министерство / орган на државна управа:

Министерство за образование и наука
	

	3. Цел на предлогот: 

Закон за дополнување на законот за ученичкиот стандард
	4. Вид на предлог:  

Предлог Закон
	

	5. Контакт лице и звање: 

Анастасија Трајковска
	       Контакт тел./факс или е-пошта: тел.  

Anastasija.trajkovska@mon.gov.mk          
	

	6. Активност: 

	7. Вид на барање:
	(  ) Регулатива во врска со ЕУ 

(X ) Друга нова регулативa
	(  ) Нова Спогодба

( ) Зголемување / намалување  на постоечка програма
	(  ) Прераспределба (на средства) помеѓу две програми 

(  ) Спојување на две или повеќе програми

	8. Цел на барањето / предложената активност:  

	9. Врска со владината програма: 

	10. Фискални импликации:


	(илјади денари)

	
	2018 година
	2019
	2020 
	2021

	A. Вкупни трошоци за предлогот 

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери 

Вкупно
	0 

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	B. Одобрени средства за предлогот

Плати 

Стоки и услуги 

Капитал

Трансфери 

Вкупно
	 0

0

0          
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	C. Промена (разлика) од одобрените средства (Б-А)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	
	
	
	

	D. Расположиви средтства од прелевање  (од други активности или програми во органот)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	
	
	
	

	E. Нето имликации на средствата на органот (Ц-Д)

Плати 

Стоки и услуги

Капитал

Трансфери

Вкупно
	
	
	
	

	F. Зголемување / намалување на приходите
	
	
	
	

	G. Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоците



Извор: _____________________________
	
	
	
	

	11. Нето зголемување на бројот на вработени во врска со предлогот
	
	
	
	

	12. Какви гаранции, заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11 А до 11 Г) 
	/

	13. Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или н надвир од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение.
	

	14. Дата на завршување на проценката 
	/

	15. Дата на поднесување на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење:
	

	16. Дата на добивање на одговор од Министерството за финансии: 
	

	17. Измени побарани од Министерството за финансии:
	

	18. Одговор на министерството-предлагач:
	

	19. Одговор од Министерството за финансии:
	

	20. Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог:
	

	21. Одобрено/Дата: 
________________________________
Потпис на државен секретар или директор на орган
	
	Dr.Arbër Ademi 
Министер    ______________________

Потпис на министерот
	


